
 

REGIONE PIEMONTE BU49 05/12/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 27 novembre 2024, n. 1635 
D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, per l'accesso ai 
finanziamenti per l'iniziativa regionale ''Progetti  per i Giovani - Giorno della Memoria e 
Giornata del Ricordo'' ai sensi della L.R. 6/2019. Approvazione graduatoria. Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026: riduzione prenotazioni di spesa per € 76.800,00, 
assegnazioni, contestuali impegni sul capitolo di spesa .... 
 
 

 

ATTO DD 1635/A2202A/2024 DEL 27/11/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, per 

l’accesso ai finanziamenti per l’iniziativa regionale “Progetti per i Giovani - Giorno 
della Memoria e Giornata del Ricordo” ai sensi della L.R. 6/2019. Approvazione 
graduatoria. Bilancio finanziario gestionale 2024-2026: riduzione prenotazioni di 
spesa per € 76.800,00, assegnazioni, contestuali impegni sul capitolo di spesa statale 
146080/2024 e liquidazioni in unica soluzione. 
 

Vista la D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024 avente ad oggetto “L.R. 6/2019. Approvazione criteri per 
la concessione di finanziamenti rivolti a Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, per le 
iniziative regionali “Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei territori”, 
“Qualificazione dei servizi di informazione orientativa degli INFORMAGIOVANI del Piemonte” e 
“Progetti per i giovani” in attuazione della D.G.R. n. 30-8234 del 26/02/2024”; 
 
Considerato che per la realizzazione degli obiettivi fissati dalla D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024, si 
è previsto di destinare un finanziamento del valore complessivo di € 200.000,00 per l’intervento 3b 
del Piano Operativo, denominato “Progetti per i Giovani - Giorno della Memoria e Giornata del 
Ricordo”; 
 
Considerato che la Regione Piemonte con la succitata deliberazione ha inteso promuovere azioni 
volte alla formazione per una cultura di contrasto all’antisemitismo e al razzismo e/o che ne 
prevengano e contrastino ogni forma, sia diretta che indiretta, da diffondere soprattutto tra la 
popolazione giovanile; 
 
Dato atto che con la DD n. 663 del 16/05/2024 sono state individuate le modalità di accesso ai 
finanziamenti a favore di comuni, singoli o associati, aderenti all’avviso, secondo le modalità 
individuate nell’allegato A della medesima determinazione, e sono state destinate le risorse per 
l’intervento 3b del Piano Operativo denominato “Progetti per i Giovani - Giorno della Memoria e 



 

Giornata del Ricordo”, per la somma di € 200.000,00 da erogarsi a seguito dell’approvazione dei 
progetti finanziati secondo la seguente ripartizione: 
 
- € 160.000,00 di fondi statali, subordinatamente al trasferimento delle risorse statali e iscritte sul 
capitolo d’entrata 25320 del bilancio gestionale 2024-2026, anno 2024 “Assegnazione di fondi 
dello Stato, derivanti dal riparto del fondo nazionale per le politiche giovanili, per il finanziamento 
di interventi da parte di soggetti attuatori (D.M. 2 novembre 2009)”; tali fondi sono stati iscritti 
nella MS 06 PR 0602 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, sul capitolo di spesa 146080, a 
seguito della ricezione del provvisorio d’incasso n. 22265 del 19/6/2024, ai fini dell’erogazione a 
titolo di acconto in unica soluzione a favore dei soggetti partecipanti al bando – annualità 2024; 
 
- € 40.000,00 di fondi regionali in cofinanziamento, erogabili a titolo di saldo qualora spettante, a 
favore dei soggetti partecipanti al bando, disponibili sul bilancio gestionale 2024-2026, annualità 
2025. 
 
Verificato che con DD n. 1182 del 9/8/2024 è stato disposto l’accertamento nonché la prenotazione 
di spesa dei fondi statali per l’importo di € 160.000,00 sul capitolo d’entrata 25320 e del vincolato 
capitolo di spesa 146080 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024. 
 
Dato atto che il nucleo di valutazione - nominato con DD n. 1588 del 19/11/2024 - ha regolarmente 
concluso i lavori di esame e valutazione delle istanze pervenute e ammissibili, sulla base dei criteri 
definiti con DGR n. 9-8501 del 29/04/2024, presentate in risposta al bando emesso con DD n. 663 
del 16/05/2024 ed ha presentato alla Responsabile del procedimento gli esiti delle istanze pervenute 
dal quale risulta che: 
 
 
-il nucleo ha acquisito gli esiti della verifica di ammissibilità delle istanze presentate, due delle quali 
non risultano ammissibili e saranno oggetto di apposito provvedimento amministrativo, nel quale 
saranno esplicitate le motivazioni dell’inammissibilità delle stesse; 
 
-n. 1 progetto proposto risulta ammissibile, ma non finanziabile, a causa del mancato 
raggiungimento del punteggio minimo previsto, pari a 50 (come previsto dall’Allegato 1 alla DD n. 
DD n. 663 del 16/05/2024); 
 
- l’ammontare complessivo dei contributi assegnabili è pari ad € 76.800,00 risultando pertanto 
inferiore all’entità del finanziamento disponibile pari ad € 200.000,00, generando un residuo pari ad 
€ 123.200,00 (di cui € 83.200,00 di fondi statali su annualità 2024 ed € 40.000,00 di fondi regionali 
sull’annualità 2025); 
 
- i bandi previsti dal Piano Operativo prevedono che in caso si rendano disponibili ulteriori risorse 
dall’avviso relativo all’intervento “Progetti per i Giovani – Giorno della Memoria e Giornata del 
Ricordo" determinate dall’impossibilità di assegnare tutte le risorse destinate al medesimo bando a 
causa di inammissibilità o di un numero ridotto di istanze presentate e/o finanziabili, le stesse 
saranno utilizzate a favore delle seguenti iniziative: 
 
a) "Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei territori” – III Edizione; 
 
b) “Progetti per i Giovani - in ambito sportivo”. 
 
 
Dato atto che: 



 

 
- appare necessario approvare la graduatoria, in esito alle valutazioni disposte dal nucleo, secondo 
quanto indicato nell’allegato A parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- il Codice Unico di Progetto (CUP) per i soggetti pubblici titolari dei progetti beneficiari del 
finanziamento dovrà essere autonomamente acquisito e trasmesso unitamente alla rendicontazione, 
oltre ad essere riportato in tutti gli atti e mandati di liquidazione per i pagamenti a terzi “in 
attuazione dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i. e della Delibera CIPE 26 novembre 
2020, n. 63, in quanto a decorrere dall’8 aprile 2021, il CUP diventa elemento essenziale degli atti 
di finanziamento o autorizzazione di esecuzione dei progetti di investimento pubblico, pena la 
nullità degli atti amministrativi”. 
 
Verificato, per tutto quanto sopra esposto, che sussistono le condizioni per: 
 
- approvare l’elenco delle istanze ammissibili e finanziate, secondo quanto indicato nell’allegato A 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione con i punteggi attribuiti in attuazione di 
quanto previsto con la DD n. 663 del 16/05/2024; 
 
- ridurre la prenotazione di spesa n. 21888/2024 (vincolo acc. 2940/2024) di € 76.800,00 di fondi 
statali sul capitolo di spesa 146080 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024; 
 
- assegnare e impegnare l’importo di € 76.800,00 di fondi statali sul capitolo di spesa 146080 del 
bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore dei soggetti attuatori meglio 
individuati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con gli 
importi finanziati a fianco di ciascuno specificati; 
 
- rinviare ad altre specifiche determinazioni dirigenziali, l’assegnazione e gli impegni per l’importo 
di € 83.200,00 di fondi statali prenotati (prenotazione di spesa n. 21888/2024) sul capitolo di spesa 
146080 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 e di € 40.000,00 di fondi 
regionali prenotati (prenotazione di spesa n. 1843/2025) sul capitolo di spesa 146624 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025 a favore delle seguenti iniziative regionali: 
 
a) "Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei territori” – III Edizione; 
 
b) “Progetti per i Giovani - in ambito sportivo”. 
- liquidare in unica soluzione l’importo di € 76.800,00 di fondi statali sul capitolo di spesa 146080 
del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore degli enti beneficiari meglio 
individuati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
-approvare l’Allegato B – elenco istanze finanziate, comprensivo dei punteggi assegnati a ciascuna 
istanza e dei dati individuati ai fini della pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 – 
trasparenza, riportante i finanziamenti complessivi assegnati; 
 
Dato atto che, in sede di verifica delle rendicontazioni, che dovranno pervenire entro il 10/07/2025, 
attestanti l’utilizzo delle somme assegnate per il periodo di riferimento del progetto (dalla 
pubblicazione del provvedimento di ammissione al finanziamento regionale fino al 10/06/2025), si 
provvederà a richiedere la parziale o totale restituzione rispetto al contributo concesso e 
preventivamente liquidato, qualora le stesse non trovino corrispondenza tra le spese ammesse a 
contributo e le spese rendicontate. 
 
Le rendicontazioni dovranno comprendere: 



 

 
a) relazione analitica inerente le attività progettuali, i soggetti coinvolti, gli obiettivi conseguiti, la 
localizzazione delle attività, i risultati quali/quantitativi, nonché tutte le altre informazioni utili a 
verificare l’utilizzo dell’importo assegnato, da rappresentare nella modulistica fornita dall’ufficio 
competente in materia; 
 
b) il Codice Unico di Progetto (CUP) che dovrà essere autonomamente acquisito e trasmesso da 
parte dei soggetti pubblici titolari dei progetti beneficiari del finanziamento, oltre ad essere riportato 
in tutti gli atti e mandati di liquidazione per i pagamenti a terzi “in attuazione dell’art. 11 della legge 
16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i. e della Delibera CIPE 26 novembre 2020, n. 63, in quanto a decorrere 
dall’8 aprile 2021, il CUP diventa elemento essenziale degli atti di finanziamento o autorizzazione 
di esecuzione dei progetti di investimento pubblico, pena la nullità degli atti amministrativi”.  
 
Dato atto che l’accertamento è già stato assunto con DD n. 1182 del 9/8/2024;  
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Tutto ciò premesso,  
 
 
Dato atto che 
- sono stati rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e le disposizioni 
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con DGR n. 9-8501 del 29/04/2024; 
 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 

• il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• la Legge regionale n. 6 del 1/3/2019, recante "Nuove norme in materia di politiche 
giovanili"; 



 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 9 luglio 2021, "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 30-8234 del 26/02/2024 "L.R. 1 marzo 2019 n. 6. Fondo nazionale per le 
politiche giovanili. Approvazione della proposta progettuale da sottoporre al Dipartimento 
delle Politiche giovanili ai sensi dell'art. 2, comma 2, dell'Intesa n. 202/CU del 20 dicembre 
2023 e cofinanziamento regionale"; 

• la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024, avente per oggetto "Legge regionale 26 
marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• la DGR n. 9-8501 del 29/04/2024 "L.R. 6/2019. Approvazione criteri per la concessione di 
finanziamenti rivolti a Comuni, singoli o associati nelle forme di legge, per le iniziative 
regionali "Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei territori", 
"Qualificazione dei servizi di informazione orientativa degli INFORMAGIOVANI del 
Piemonte" e "Progetti per i giovani" in attuazione della D.G.R. n. 30-8234 del 26/02/2024"; 

• la DD n. 663 del 16/05/2024 "D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Approvazione bando e 
modello di domanda rivolto ai Comuni singoli o associati, per l'accesso ai finanziamenti 
per l'iniziativa regionale "Progetti per i Giovani - Giorno della Memoria e Giornata del 
Ricordo" … omissis; 

 
DETERMINA  

 
- di approvare l’elenco delle istanze ammissibili e finanziate, secondo quanto indicato nell’allegato 
A parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di ridurre la prenotazione di spesa n. 21888/2024 (vincolo acc. 2940/2024) di € 76.800,00 di fondi 
statali sul capitolo di spesa 146080 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024; 
 
- di assegnare e impegnare l’importo di € 76.800,00 di fondi statali sul capitolo di spesa 146080 del 
bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore dei soggetti attuatori meglio 
individuati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con gli 
importi finanziati a fianco di ciascuno specificati. 
 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato “Appendice A” elenco registrazioni 
contabili parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
- di rinviare ad altre specifiche determinazioni dirigenziali, l’assegnazione e gli impegni per 



 

l’importo di € 83.200,00 di fondi statali prenotati (prenotazione di spesa n. 21888/2024) sul capitolo 
di spesa 146080 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 e di € 40.000,00 di 
fondi regionali prenotati (prenotazione di spesa n. 1843/2025) sul capitolo di spesa 146624 del 
bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2025 a favore delle seguenti iniziative 
regionali: 
 
a) "Partecipazione dei giovani alla vita sociale e politica dei territori” – III Edizione; 
 
b) “Progetti per i Giovani - in ambito sportivo”. 
 
- di liquidare in unica soluzione l’importo di € 76.800,00 di fondi statali sul capitolo di spesa 
146080 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024, a favore degli enti beneficiari 
meglio individuati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di approvare infine l’allegato B – elenco istanze finanziate, comprensivo dei punteggi assegnati a 
ciascuna istanza e dei dati individuati ai fini della pubblicazione – trasparenza ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013; 
 
- di prevedere che, sulla base di quanto previsto dal bando approvato con DD n. 663 del 16/05/2024, 
gli enti beneficiari dovranno far pervenire entro il 10/07/2025, la rendicontazione attestante 
l’utilizzo delle somme assegnate per il periodo di riferimento del progetto (dalla pubblicazione del 
provvedimento di ammissione al finanziamento regionale fino al 10/06/2025), comprendente: 
 
a) relazione analitica inerente le attività progettuali, i soggetti coinvolti, gli obiettivi conseguiti, la 
localizzazione delle attività, i risultati quali/quantitativi, nonché tutte le altre informazioni utili a 
verificare l’utilizzo dell’importo assegnato, da rappresentare nella modulistica fornita dall’ufficio 
competente in materia; 
 
b) il Codice Unico di Progetto (CUP) che dovrà essere autonomamente acquisito e trasmesso da 
parte dei soggetti pubblici titolari dei progetti beneficiari del finanziamento , oltre ad essere 
riportato in tutti gli atti e mandati di liquidazione per i pagamenti a terzi “in attuazione dell’art. 11 
della legge 16 gennaio 2003, n. 3 e s.m.i. e della Delibera CIPE 26 novembre 2020, n. 63, in quanto 
a decorrere dall’8 aprile 2021, il CUP diventa elemento essenziale degli atti di finanziamento o 
autorizzazione di esecuzione dei progetti di investimento pubblico, pena la nullità degli atti 
amministrativi”.  
 
- di dare atto che, in sede di verifica delle rendicontazioni, si provvederà a richiedere la parziale o 
totale restituzione rispetto al contributo concesso e preventivamente liquidato, qualora le stesse non 
trovino corrispondenza tra le spese ammesse a contributo e le spese rendicontate. 
 
- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Piemonte nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 26, comma 2, e dell’art. 27 del D.Lgs. 
33/2013, secondo quanto previsto nell’Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Dati Amministrazione trasparente: 
Beneficiari indicati nell'Allegato B, parte integrante e sostanziale della presente determinazione 
Importo complessivo dell’atto: € 76.800,00 
Importo a favore del beneficiario: importi specificati nell'Allegato B) 
Norma o titolo a base dell’attribuzione: LR 6/2019 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott.ssa Antonella Caprioglio 



 

Modalità di individuazione Beneficiario: beneficiari individuati a seguito procedura competitiva di 
cui all'Avviso approvato con DD n. 663 del 16/05/2024, approvato sulla base dei criteri deifniti con 
D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. 
 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della LR n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



ACCONTI UNICA SOLUZIONE allegato A - MEMORIA E RICORDO (1).xls

Allegato A  - BANDO GIORNO DELLA MEMORIA E GIORNATA DEL RICORDO - DD n. 663 del 16/5/2024

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

P
R

O
V

Per acquisto VIAGGIO e/o LIBRI

1 Comune di GIAVENO TO 60 € 10.600,00 € 15.000,00 € 25.600,00 € 25.600,00

2 Comune di CUNEO CN 60 € 10.600,00 € 15.000,00 € 25.600,00 € 25.600,00

3 Comune di BRA CN 59 € 10.600,00 € 15.000,00 € 25.600,00 € 25.600,00

4 Comune di CANELLI AT 40 Progetto ammissibile ma non finanziato

TOTALE GENERALE € 31.800,00 € 45.000,00 € 76.800,00 € 76.800,00

Comune proponente beneficiario del 
finanziamento

Punteggio 
assegnato

Assegnazione 
finanziamento 

BASE

Assegnazione finanziamento 

AGGIUNTIVO

TOTALE

 
finanziament
o assegnato

Liquidazione in 
unica 

soluzione fondi 
statali 
2024



Pagina 1

Assegnazione finanziamenti bando regionale Ogni giorno è il giorno della memoria

Soggetti beneficiari  Modalità assegnazione finanziamenti 

Comune di GIAVENO 86003330015 € 25.600,00 € 25.600,00  L.R.n. 6/2019 

Comune di CUNEO 480530047 € 25.600,00 € 25.600,00  L.R.n. 6/2019 

Comune di BRA 82000150043 € 25.600,00 € 25.600,00  L.R.n. 6/2019 

Importo complessivo dell'atto € 76.800,00 € 76.800,00

Allegato B per Pubblicazione sezione amministrazione trasparente ex art. 26, comma 2, e art. 27 del D.lgs 33/2013     

Codice Fiscale/Partita 
IVA

Importo a favore 
del beneficiario 

Importo 
corrisposto 

norma o titolo a base 
dell'attribuzione 

 Responsabile procedimento 

Dirigente del Settore A2202A 
Antonella Caprioglio

Assegnazione in base ai criteri di cui alla D.G.R. n. 9-
8501 del 29/04/2024 ed al successivo avviso attuativo 
approvato con DD n. 663 del 16/05/2024

Dirigente del Settore A2202A 
Antonella Caprioglio

Assegnazione in base ai criteri di cui alla D.G.R. n. 9-
8501 del 29/04/2024 ed al successivo avviso attuativo 
approvato con DD n. 663 del 16/05/2024

Dirigente del Settore A2202A 
Antonella Caprioglio

Assegnazione in base ai criteri di cui alla D.G.R. n. 9-
8501 del 29/04/2024ed al successivo avviso attuativo 
approvato con DD n. 663 del 16/05/2024



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1635/A2202A/2024  DEL 27/11/2024

Modifica N.: 2024/21888/1 della prenotazione 2024/21888
Descrizione: D.G.R. N. 9-8501 DEL 29/04/2024. BANDO RIVOLTO AI COMUNI, SINGOLI O 
ASSOCIATI, PER L'ACCESSO AI FINANZIAMENTI PER L'INIZIATIVA REGIONALE "PROGETTI 
PER I GIOVANI - GIORNO DELLA MEMORIA E GIORNATA DEL RICORDO"
Importo riduzione/aumento (€): -25.600,00
Importo iniziale (€): 160.000,00
Importo finale (€): 83.200,00
Cap.: 146080 / 2024 - ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0602 - Giovani

Modifica N.: 2024/21888/2 della prenotazione 2024/21888
Descrizione: D.G.R. N. 9-8501 DEL 29/04/2024. BANDO RIVOLTO AI COMUNI, SINGOLI O 
ASSOCIATI, PER L'ACCESSO AI FINANZIAMENTI PER L'INIZIATIVA REGIONALE "PROGETTI 
PER I GIOVANI - GIORNO DELLA MEMORIA E GIORNATA DEL RICORDO"
Importo riduzione/aumento (€): -25.600,00
Importo iniziale (€): 160.000,00
Importo finale (€): 83.200,00
Cap.: 146080 / 2024 - ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0602 - Giovani



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1635/A2202A/2024  DEL 27/11/2024

Modifica N.: 2024/21888/3 della prenotazione 2024/21888
Descrizione: D.G.R. N. 9-8501 DEL 29/04/2024. BANDO RIVOLTO AI COMUNI, SINGOLI O 
ASSOCIATI, PER L'ACCESSO AI FINANZIAMENTI PER L'INIZIATIVA REGIONALE "PROGETTI 
PER I GIOVANI - GIORNO DELLA MEMORIA E GIORNATA DEL RICORDO"
Importo riduzione/aumento (€): -25.600,00
Importo iniziale (€): 160.000,00
Importo finale (€): 83.200,00
Cap.: 146080 / 2024 - ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0602 - Giovani

Impegno N.: 2024/25826
Descrizione: D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, per l'accesso 
ai finanziamenti per l'iniziativa regionale "Progetti per i Giovani - Giorno della Memoria e Giornata del 
Ricordo"
Importo (€): 25.600,00
Cap.: 146080 / 2024 - ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 16029
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0602 - Giovani



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1635/A2202A/2024  DEL 27/11/2024

Impegno N.: 2024/25827
Descrizione: D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, per l'accesso 
ai finanziamenti per l'iniziativa regionale "Progetti per i Giovani - Giorno della Memoria e Giornata del 
Ricordo"
Importo (€): 25.600,00
Cap.: 146080 / 2024 - ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 10526
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0602 - Giovani

Impegno N.: 2024/25830
Descrizione: D.G.R. n. 9-8501 del 29/04/2024. Bando rivolto ai Comuni, singoli o associati, per l'accesso 
ai finanziamenti per l'iniziativa regionale "Progetti per i Giovani - Giorno della Memoria e Giornata del 
Ricordo"
Importo (€): 25.600,00
Cap.: 146080 / 2024 - ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 9254
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 08.1 - Attività ricreative
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma: Cod. 0602 - Giovani




